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— pRISHTINE/A MA&{REVESHJE PER SPONSORIZIM

pér mbéshtetje n€ organizimin e Kuvendit t&€ Rregullt Vjetor té OIRK-sé
E lidhur né& Prishting, mé& 19.01.2026, ndérmjet:

1. Oda e Inxhinieréve t€ Republikés sé Kosovés (OIRK), me numér fiskal 603383324 me seli né
Prishting, (n& vijim: “OIRK™), e pérfagésuar nga Kryetari, z. Arsim Rapuca, dhe

2. Construmax sh.p.k., me NUI 811273739, kompani private ndértimore, (n€ vijim:
“Sponsoruesi”), e pérfagésuar nga Drejtori, z. Faton Krasniqi,

bashkérisht né vijim: “Pal&t”.

Neni 1. Qéllimi i Marréveshjes

1.1. Qellimi 1 k&saj Marréveshjeje &shté sponsorizimi (donacioni n& natyr&) nga Sponsoruesi pér
mbéshtetje t& shpenzimeve logjistike pér organizimin e Kuvendit té Rregullt Vjetor t&€ OIRK-sé
(né vijim: “Ngjarja”).

1.2. Ngjarja do té mbahet mé daté 07 shkurt 2026, né Hotel Emerald, Salla “Beethoven”,

Prishtiné.
1.3. Sponsorizimi b&het ekskluzivisht p&r mbulimin e kostove t& ofertés s¢ Emerald Hotel.

Neni 2. Pérshkrimi i sponsorizimit dhe vlera

2.1. Sponsoruesi merr pérsipér t& mbulojé shpenzimet sipas ofertés s&€ Emerald Hotel, pér rreth 600
persona prezent, si vijon:

e Salla: 800 €

e  Kafe ose caj me njé shishe ujé: 1,680 €

o LED ekrani: 1,500 €

Totali: 3,980 €.

2.2. Nése ofruesi i shérbimit (Emerald Hotel) faturon ndryshime t& arsyeshme pér shkak t& numrit

final t& pjesémarrésve apo ndryshimeve teknike, Palét do t& koordinohen paraprakisht dhe ¢do
pagesé shtesg do t& behet vetém me pélgim me shkrim t& t€ dy Paléve.

Neni 3. Ményra e realizimit té sponsorizimit (pagesa direkte)

3.1. Sponsoruesi do t’i kryejé pagesat drejtpérdrejt te Emerald Hotel (ose te ofruesit e
shérbimeve t& pérfshiré ng oferté, né rast se faturimi béhet vegmas).

3.2. OIRK nuk pranon mjete financiare nga Sponsoruesi dhe nuk administron transferta
monetare lidhur me k&t& sponsorizim.
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3.3. Sponsoruesi i siguron OIRK-s€ kopjet e faturave dhe/ose konfirmimet e pagesés pér géllime
dokumentimi dhe arkivimi institucional.

Neni 4. Pa kushte — pa ndikim — pa pérfitime

4.1. Sponsorizimi &shté donacion pa kushte dhe nuk krijon asnjé detyrim t& OIRK-s& pér dhénie
t€ favorizimeve, rekomandimeve, apo trajtimi preferencial ndaj Sponsoruesit.

4.2. Sponsoruesi nuk ka dhe nuk do t& ket€ asnjé rol né organizimin institucional, pérmbajtjen e
Agjendgs, vendimmarrjen, votimet, zgjedhjet apo ¢farédo vendimi t& organeve t&é OIRK-sé.

4.3. Kjo Marréveshje nuk ndikon dhe nuk mund t& interpretohet si ndikim n& asnj& proces licencimi,
regjistrimi, vler&simi profesional, procedurg disiplinore apo vendimmarrje t& OIRK-s&.

Neni 5. Mirénjohja dhe hapésira promovuese (Sponsor logjistik)

5.1. OIRK do ta parages Sponsoruesin si:

“Sponsor logjistik i Kuvendit té Rregullt Vjetor t¢ OIRK-sé”, me formé t& kufizuar dhe t&
kontrolluar t& ekspozimit publik.

5.2. Né kuadér t& mirénjohjes pér mbéshtetjén logjistike, OIRK do t&€ mund&sojé kéto forma
promovimi:

a) Slide falénderimi né prezantimin zyrtar (né fillim ose né fund), me tekst:
“Sponsor logjistik: Construmax sh.p.k.” dhe me logo;

b) Vendosje e njé roll-up/banner-i t& Sponsoruesit né hapé&sirén e hyrjes/pritjes, pa penguar
funksionimin e Ngjarjes;

c) Pérmendje verbale né fjalén hapése t& Kryetarit (maksimum 10-15 sekonda), si falénderim pér
mbéshtetjen logjistike.

5.3. Ekspozimi i lartcekur &sht€ i kufizuar dhe nuk nénkupton partneritet institucional, rol
vendimmarrés, apo mbéshtetje t& vecanté t& OIRK-s& ndaj Sponsoruesit.

Neni 6. Pérdorimi i emrit dhe logos s&¢ OIRK-sé nga Sponsoruesi

6.1. Sponsoruesi mund ta pé&rdoré emrin/logon e OIRK-s& vetém pér géllime t& komunikimit t&
sponsorizimit t& k&saj Ngjarjeje, me formulim t€ qarté:

“Sponsor logjistik i Kuvendit té Rregullt Vjetor té¢ OIRK-s&”.

6.2. Sponsoruesi nuk guxon t& pérdoré emrin/logon e OIRK-s& n& ményré gé krijon pérshtypjen e
“partneritetit institucional”, “pé&rfaq€simit”, “miratimit”, apo ndikimit n& vendimmarrjen ¢ Odés.
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Neni 7. Afati dhe pérfundimi

7.1. Kjo Marréveshje hyn né fuqi me nénshkrimin e Pal&ve dhe vlen deri né pérfundimin e Ngjarjes
dhe kompletimin e dokumentacionit t& pagesave.

7.2. NE rast t€ anulimit t& Ngjarjes, Palét do t&€ koordinohen me Emerald Hotel pér trajtimin e
kostove eventuale t&€ anulimit sipas kushteve t& hotelit.

Neni 8. Zgjidhja e mosmarréveshjeve
8.1. Palét angazhohen q& ¢do mosmarréveshje ta zgjidhin me mirékuptim dhe komunikim zyrtar.

8.2. Nése nuk arrihet zgjidhje, kompetente jané gjykatat pérkatése né Prishting, sipas legjislacionit
né fugi n€ Republikén e Kosovés.

Neni 9. Dispozita pérfundimtare

9.1. Kjo Marréveshje pérbéhet nga 3 fage dhe nénshkruhet né dy (2) kopje origjinale, nga njé pér
secilén Palg.

9.2. Cdo ndryshim/plotésim i ké&saj Marréveshjeje bghet vetém me Aneks me shkrim, t&
nénshkruar nga t& dy Palé&t.

NENSHKRIMET

Pér Construmax sh.p.k. -

AL
Drejtor 7
e

Faton Krsniqi

Pér OIRK

Data: 19.01.2026

Vendi: Prishtiné
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